

## Dagsorden - Skolebestyrelsesmøde

Dato: d. 4.11.2024

Deltagere: JN, DB, SB, Steffen, Anette, Christian, Martine, Christian M, Dan, Søren, Inga

Mødeleder: Martine (Formand)

Referent: Inga

Afbud: Trine

Punkt/tidsramme	Noter	Beslutning
<b>Godkendelse af dagsorden</b> <b>Opfølgning fra sidste møde</b> <b>Valg af referent</b> <b>Ny møderække (5 min)</b>	Beslutning	Godkendt Ok Inga Alle møder i foråret 2025 ligger på mandage.
<b>Elevrådet (10 min)</b>	Elevrådsrepræsentanterne har travlt med fritidsaktiviteter og deltager ikke i dag. Vi drøfter, hvordan vi kan få dem til orde alligevel.	Elevrådet fortæller Sabrina (skriftligt notat), hvad der rører sig, og derudover deltager de i SB-møde fire gange om året. Det er ikke realistisk, at de deltager hver måned.
<b>Årsplan for skolebestyrelsen (40 min) Bilag</b>	Gruppedrøftelser, inspiration og input	Skolebestyrelsen arbejder i grupper i ca. 45 minutter med trivselsværdier, skole-hjemsamarbejde, undervisningsmiljø, tilsynsprincipper og traditioner. Disse input inddrages, når ledelse og formand + næstformand skal drøfte årshjulet.
<b>Princip for skolehjemsamarbejdet (10 min) Bilag</b>	Nedsættelse af udvalg	Vi skal revidere princippet. Deltagere: Søren (forælder), Anette (lærer og TR), Sabrina (skoleleder), Martine (SB-formand) og Steffen (SFO). Oplæg skal være klar til SB-møde d. 27. januar 2025.
<b>Cepos-opgørelse (10 min)</b>	Opfølgning	Især i matematikprøven ved afgangseksamen ligger Søndre Skole lavt på karaktergennemsnittet. Dette vil Søndre Skole arbejde med, for det er for lavt i forhold til landsgennemsnittet. Skolen vil kigge på kvaliteten i undervisningen og relevante lærere skal på et webinar om matematikprøven. Derudover er der elever, der ikke trives,

		<p>og det er der fokus på. Overordnet er der et ønske om at få matematikvejledning tidligt ind i skolen; ligesom man kender det fra læsevejledning. Der skal træning og tidlig indsats til, og lige nu gør skolen det, den kan. Skolen vil på sigt gerne uddanne en af sine egne lærere til matematikvejleder.</p>
<b>Fællesskolebestyrelsen (10 min)</b>	Orientering	<p>Fællesskolebestyrelsen har besøgt Højelse Skole og er blevet inspireret. Der er desuden nedsat et udvalg på tværs af kommunens skolebestyrelser, som har til formål at skabe opmærksomhed omkring folkeskolerne, når der skal være kommunaludvalg 2025. Martine er en del af det udvalg og lægger op til, at man gerne må deltage i det, eller komme med input, hvis man har ideer til, hvordan man kan bidrage med at skabe opmærksomhed omkring Køges skoler.</p>
<p><b>Status (15 min)</b>  Skærmpolitik  SFO (JN)  Økonomi og vikartimer</p>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Børnene deltager i fællesskaberne i Klubben, fordi de afleverer deres telefoner. Der har ikke været nogen problemer med at aflevere dem. Der er en lyd af børn, som der ikke har været tidligere.</li> <li>- Der er en udfordring med at finde lokaler til aprilbørnene 2025, og der arbejdes på forskellige løsninger. En mulig løsning kunne være Valmuens gamle lokaler, men det er uklart, om det kan være permanent. Jan og Martine arbejder videre.</li> <li>- I skolen har der været et stort behov for vikarer i september og oktober, og derfor er der lige nu et</li> </ul>

		underskud, men der er strammet op på fagkonti, og det ser derfor ud til, at underskuddet bliver indhentet. - Der er klasser, som ikke har en fast lærer i øjeblikket, men der er en plan for, hvordan det skal løses.
<b>Orientering (15 min)</b> Skole - møde d. 4.12 SFO Formand Medarbejdere	Orientering	Den 4. december 18.30-20.00 på Asgård Skole er der oplæg for alle skolebestyrelsesmedlemmer om skærmbrug.  FGU-elever vil sammen med elever fra 7. klasse bygge noget i fællesrummet.  Der kommer en ny pædagogstuderende i Klubben fra 1. december.  Ansøgningsfristen for ny skoleleder er udløbet, og målet er stadig, at den nye skoleleder starter 1. januar 2025. Ansættelsesproceduren er gået i gang.
<b>Evt. (5 min)</b>	Ønsker til næste møde	Forslag om at drøfte skolens strategi og skolens værdier.

Næste møde: d. 9.12

Forslag til møder: 27/1, 24/2, 24/3, 28/4, 26/5, 16/6.